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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Utarbetande av ny parkplan tillsammans med 
Norrmalmsborna - svar på skrivelse från majoriteten i 
Norrmalms stadsdelsnämnd  

 
 
Förslag till beslut 
 
Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
 
 
 
Ylva Tengblad  Yngve Lindström 
stadsdelsdirektör  avdelningschef  
 
Sammanfattning 
Majoriteten i Norrmalms stadsdelsnämnd har inkommit med en skrivelse 
till stadsdelsnämnden angående den nya parkplanen som ska tas fram. I 
skrivelsen framhålls att parkerna i stadsdelen engagerar många boende och 
att allmänhetens förslag och synpunkter i frågan är mycket värdefulla. 
Förvaltningen har därför fått i uppdrag att redovisa för nämnden hur 
kommunikationen med stadsdelens invånare kan utformas.  
 
Förvaltningen avser bl.a. att anordna temamöten angående parkplanen, 
samt att i god tid innan nämndbehandling av planen lägga ut förslaget på 
förvaltningens hemsida så att intresserade Norrmalmsbor kan lämna 
synpunkter och förslag. Dessa ska sedan redovisas för nämnden i ett 
särskilt ärende innan parkplanen antas.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen.  
 
Bakgrund 
Ordföranden Jan Valeskog (s), ledamoten Hans Enroth (v) och ersättaren 
Yildiz Kafkas (mp) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden 
angående den parkplan för Norrmalm som ska tas fram den närmaste 
tiden. De framhåller att stadsdelens parker är något som engagerar många 
boende i stadsdelen och att exemplet med Vasaparken visar att 
allmänhetens förslag och synpunkter på utveckling är mycket värdefulla. 
Den nya parkplanen bör därför kommuniceras med stadsdelens 
medborgare på lämpligt sätt. I skrivelsen föreslås t.ex. att förslaget till 
parkplan utformas så att de boende i stadsdelen kan ge synpunkter via 
nämndens hemsida. Förvaltningen har fått i uppdrag att redovisa exakt hur 
kommunikationen kan ske. 
 
Stadsdelsnämnden beslöt den 20 april att överlämna skrivelsen till 
förvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas.  
 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att medborgarnas synpunkter och förslag är 
värdefulla i framtagandet av en parkplan. Det visar inte minst rådslaget om 
Vasaparken. Förvaltningen har också under åren mottagit många 
synpunkter, förslag och medborgarförslag som rört parkerna på Norrmalm. 
Detta visar att parkerna är av stor betydelse och engagerar många boende.  
 
Parkplanen ska bl.a. innefatta en beskrivning av Norrmalms parker och 
deras upprustningsbehov 10-15 år framåt, en prioritetsordning för 
investeringar och upprustningar samt en skötselplan. Parkplanen kommer 
således att utgöra underlaget för den långsiktiga planeringen avseende 
parkinvesteringar.  
 
Att ta fram en parkplan är ett omfattande arbete, och förvaltningen har inte 
de personella resurserna att göra detta på egen hand. Förvaltningen har 
därför anlitat markkontoret för utarbetande av parkplanen. Ett första utkast 
av parkplanen bedöms kunna vara färdigt för presentation tidigast i slutet 
av detta år. Två inledande möten har hållits mellan förvaltningen och 
markkontoret, i vilka förutsättningar och lämplig form för parkplanen har 
diskuterats. Under dessa möten har också former för att involvera 
medborgarna i processen diskuterats.  
 
Förvaltningens stadsmiljöavdelning har också varit på studieresa till 
Köpenhamn och träffat representanter för Köpenhamns kommun, bl.a. för 
att diskutera olika sätt att arbeta med medborgarinflytande.   
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Förvaltningen ser parkplanen som ett långsiktigt dokument, där 
inventeringen av stadsdelens parker utgör en grundstomme. För att planen 
ska kunna fungera under lång tid bör den inte vara alltför detaljerad 
angående vad som ska göras i de olika parkerna. Parkplanen bör främst 
ange en prioriteringsordning avseende vilka parker som ska rustas upp och 
ungefär när detta ska göras. När det sedan blir aktuellt att rusta upp en 
specifik park bör en fördjupad studie göras av den aktuella parken. 
Parkplanen ska således vara ett dynamiskt dokument.  
 
När det första utkastet till parkplan är färdigställt kommer förvaltningen 
anordna ett temamöte, där utkastet presenteras och möjligheter finns att 
komma med synpunkter. Annonser för temamötet kommer som vanligt att 
införas i en av lokaltidningarna på Norrmalm. I samband med detta ska ut-
kastet för parkplanen finnas tillgängligt på förvaltningens hemsida, så att 
de som är intresserade har möjlighet att läsa förslaget innan temamötet.  
 
Det ska också finnas möjligheter att lämna synpunkter skriftligen till 
förvaltningen, via hemsidan. Dessa synpunkter kommer att sammanställas 
och redovisas i ett särskilt ärende innan parkplanen slutligen tas upp för 
beslut i nämnden.  
 
Förvaltningen har också haft möte med en forskare på lärarhögskolan för 
att diskutera metoder för att på längre sikt utveckla barns deltagande i 
planeringen och utvecklingen av parkerna på Norrmalm. Ett tänkbart sätt 
är att välja ut en specifik park och praktiskt involvera en eller flera 
skolklasser i utvecklingen av parken. Vilken/ vilka parker som kan lämpa 
sig för det ändamålet kan anges i parkplanen, men det praktiska arbetet 
med parken kommer inte att inledas i samband med parkplanen, utan när 
det är dags att fördjupa sig i den aktuella parken utifrån prioriteringslistan.  
 
Dialogen med medborgarna kommer att fortgå även efter att parkplanen 
tagits fram. När det blir aktuellt med fördjupat program för en specifik 
park avser förvaltningen att även då hålla temamöten med möjligheter för 
de boende på Norrmalm att komma med förslag angående parkens 
upprustning.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens förslag till 
kommunikation med stadsdelens invånare vad avser utarbetandet av 
parkplan.  
 
Bilagor 
1. Skrivelse från Jan Valeskog (s), Hans Enroth (v) och Yildiz Kafkas (mp) 
2. Norrmalms stadsdelsnämnds barnchecklista  
 


